2025 年 3 月 31 日

＜活動内容＞ ＜活動の様子＞

＜目的＞

＜成果＞

住　所 福岡県京都郡苅田町大字二崎132-1 管理者名 清川　敏

就労継続支援Ａ型事業所における地域連携活動実施状況報告書

事業所名 ハッピーライフサポートセンター 事業所番号 	4017300338

連携先企業名
社会福祉法人 光和苑

特別養護老人ホーム おおはし苑
担当者名 金丸施設長様

電話番号 	0930-25-0732 対象年度 令和6年度

地域連携活動の概要

連携先の企業等の意見または評価

＜活動場所＞

提携先：特別養護老人ホーム おおはし苑

＜実施日程＞

2024/4/1～2024/5/31　月曜日～土曜日

＜実施した生産活動・施設外就労の概要＞

入居者の居室清掃・ランドリー業務

＜利用者数等＞

3～4名

・地域高齢者施設と連携を図り地域の活性化に貢献する。

・提携企業の人材不足の解消。

・利用者の作業技術力・コミュニケーション能力・働きがい

の向上。

作業を担うことにより、施設内の介護スタッフの業務を軽減

することができ、老人介護の時間を増やすことができたと提

携先からも評価を得ている。

清掃業務を行っていただくことで、施設内の環境が一段と整い、利用者様にとって心地よい空間が保たれています。特に、居

室やトイレ、共用スペースが毎日清掃されることで、清潔感が増し、利用者様が安心して過ごせる環境が整っています。この

ような取り組みが、介護従事者の負担軽減にも寄与していることに感謝申し上げます。今後とも、清掃業務を継続していただ

き、さらなるサービス向上に努めていただけますようお願い申し上げます。

また、作業中に気になる点や異常を発見した場合には、必ず近くの職員に報告してください。個人で対応することは避け、職

員が適切に対処できるようご協力をお願いいたします。

様式１